
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BÌNH HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND           Bình Hải, ngày       tháng 8  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng xã Bình Hải 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HẢI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Văn bản số 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại 

các địa phương; 

Căn cứ Công văn số 3730/UBND-KGVX của UBND tỉnh Quảng Ngãi về 

việc triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương;  

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá-  Xã hội xã Bình Hải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng xã Bình Hải, gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

* Tổ trưởng 

1. Ông Phạm Văn Xuyến   Phó Chủ tịch UBND xã 

* Tổ phó thường trực 

2.  Mời ông Nguyễn Xuân Hoài  Phó Bí thư Đoàn Thanh niên 

* Các thành viên 

3. Ông Hồ Quang Lợi   Văn hóa- Xã hội 

4. Ông Võ Văn Hiền    Văn phòng- Thống kê 

5. Mời Bà Lê Thị Quyền   Chủ tịch Hội LHPN xã 

6. Mời Ông Tiêu văn Tiến  Chủ tịch Hội Nông dân xã 

7. Ông Bùi Tân    Giáo viên Trường THCS Bình Hải  

8. Bà Đặng Thị Thu Hạ,    Giáo viên Trường TH số 2 Bình Hải. 

Điều 2. Tổ Công nghệ số cộng đồng xã có nhiệm vụ: 



- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến người dân trên địa 

bàn xã các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

chuyển đổi số. 

- Nhận chỉ tiêu về triển khai các nền tảng số và tổ chức tập huấn, hướng dẫn 

cho các Tổ Công nghệ số cộng đồng của từng thôn trên địa bàn. 

- Tạo nhóm mạng xã hội Việt Nam như lập nhóm Zalo, Mocha, Gapo hoặc 

các mạng xã hội Việt Nam phổ biến khác bao gồm tất cả các thành viên Tổ Công 

nghệ số cộng đồng của xã và các thôn. 

- Thường xuyên cập nhật và báo cáo định kỳ, thường xuyên qua mạng, sử 

dụng các nền tảng số Việt Nam kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ triển khai 

việc sử dụng nền tảng số, công nghệ số để chính quyền các cấp nắm bắt, chỉ đạo và 

xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng xã, CC Văn hóa- Xã hội, và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng VHTT huyện; 

- TT Đảng uỷ; HĐND xã (B/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 Ngô Văn Thính 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BÌNH HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Hải, ngày       tháng 8  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn thuộc xã Bình Hải 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HẢI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Văn bản số 793/BTTTT-THH ngày 05/3/2022 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại 

các địa phương; 

Căn cứ Công văn số 3730/UBND-KGVX của UBND tỉnh Quảng Ngãi về 

việc triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại các địa phương;  

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá-  Xã hội xã Bình Hải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tổ Công nghệ số cộng đồng các thôn thuộc xã Bình 

Hải, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1.Tổ 01: Thôn Phước Thiện 1 

*Tổ trưởng 

1. Ông Đặng Thế Mỹ   Bí thư Chi bộ +Trưởng thôn 

* Tổ Phó 

2. Ông Nguyễn Văn Thành   Bí Thư chi Đoàn  

* Các Thành Viên  

3. Bà Võ Thị Hòa,     Chi hội Phụ nữ; 

4. Bà Võ Thị Minh Sương   Đoàn viên chi đoàn; 

5. 02 thành viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thôn Phước Thiện 1 

(do Trưởng thôn chỉ định). 

2. Tổ 02: Thôn Phước Thiện 2 

*Tổ trưởng 



1. Ông Đỗ Thanh Tra   Bí thư Chi bộ +Trưởng thôn 

* Tổ Phó 

2. Ông Nguyễn Ngọc Huyn   Bí Thư chi Đoàn  

* Các Thành Viên  

3. Bà Nguyễn Thị Cẩm   Chi hội Phụ nữ; 

4. Ông Đỗ Văn Ngọc   Chi hội Nông dân; 

5. 02 thành viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thôn Phước Thiện 1 

(do Trưởng thôn chỉ định). 

3.Tổ 03: Thôn Phước Thiện  

*Tổ trưởng 

1. Bà Nguyễn Thị Thương   Bí thư Chi bộ  

* Tổ Phó 

2. Ông Phạm Duy Hùng   Bí Thư chi Đoàn  

* Các Thành Viên  

3. Bà Nguyễn Thị Bích Thủy  Chi hội Phụ nữ; 

4. Ông Võ Tấn Thuận   Thưởng thôn 

5. 02 thành viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thôn Phước Thiện 1 

(do Trưởng thôn chỉ định). 

4.Tổ 04: Thôn Thanh Thủy 

*Tổ trưởng 

1. Ông Võ Thanh Tùng   Bí thư Chi bộ + Trưởng thôn 

* Tổ Phó 

2. Ông Nguyễn Thanh Dương  Bí Thư chi Đoàn  

* Các Thành Viên  

3. Bà Lê Thị Hạnh    Chi hội Phụ nữ; 

4. Ông Phạm Tấn Linh   Chi hội nông dân 

5. 02 thành viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thôn Phước Thiện 1 

(do Trưởng thôn chỉ định). 

5.Tổ 05: Thôn Vạn Tường 

*Tổ trưởng 

1. Ông Nguyễn Văn An   Trưởng thôn 

* Tổ Phó 

2. Ông Võ Văn Tín    Bí Thư chi Đoàn  

* Các Thành Viên  



3. Bà Phan Thị Thúy   Chi hội Phụ nữ; 

4. Ông Phan Khắc Trương   Chi hội nông dân 

5. 02 thành viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thôn Phước Thiện 1 

(do Trưởng thôn chỉ định). 

6. Tổ 06: Thôn An Cường 

*Tổ trưởng 

1. Ông Huỳnh Văn Long   Bí thư chi bộ + Trưởng thôn 

* Tổ Phó 

2. Ông Võ Văn Tín    Bí Thư chi Đoàn  

* Các Thành Viên  

3. Bà Phan Thị Thúy   Chi hội Phụ nữ; 

4. Ông Phan Khắc Trương   Chi hội nông dân 

5. 02 thành viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thôn Phước Thiện 1 

(do Trưởng thôn chỉ định). 

 

Điều 2. Tổ Công nghệ số cộng đồng xã có nhiệm vụ: 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến người dân trên địa 

bàn thôn về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước về chuyển đổi số. 

- Tạo nhóm mạng xã hội Việt Nam như lập nhóm Zalo, Mocha, Gapo hoặc 

các mạng xã hội Việt Nam phổ biến khác bao gồm tất cả các thành viên Tổ Công 

nghệ số cộng đồng của thôn. 

- Thường xuyên cập nhật và báo cáo định kỳ, thường xuyên qua mạng, sử 

dụng các nền tảng số Việt Nam kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ triển khai 

việc sử dụng nền tảng số, công nghệ số để chính quyền các cấp nắm bắt, chỉ đạo và 

xử lý kịp thời các khó khăn, vướng mắc. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng xã, Văn hóa- Xã hội, và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng VHTT huyện; 

- TT Đảng uỷ; HĐND xã (B/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 Ngô Văn Thính 
 

 


		NGÔ VĂN THÍNH
	2022-08-31T09:14:37+0700
	Signer's office
	NGÔ VĂN THÍNH
	Signing document


		2022-08-31T09:31:03+0700


		2022-08-31T09:31:03+0700


		2022-08-31T09:31:03+0700




